
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 59 del 26-03-2020

SERVIZIO: PERSONALE

Oggetto:procedura di corso concorso riservato ai dipendenti
dell'Ente per la copertura del posto vacante di
cat. "D" p.e. "D1" presso l'Area Amministrativa
(art. 56, commi 21 e 22 della L.R. 18/2016 così
come modificati dalla Legge 26/2018). APPROVAZIONE
VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E COPERTURA
DEL POSTO VACANTE

IL SEGRETARIO GENERALE
PREMESSO CHE:
- con deliberazione di Giunta comunale n. 74 del 18.07.2019 è stato stabilito di procedere alla
copertura del posto di “cat. D - Specialista in attività amministrative-contabili” attualmente vacante
presso l’Area Amministrativa, mediante applicazione dell’istituto del corso-concorso di cui all’art. 56,
comma 22, della L.R. n. 18/2016 riservato al personale già dipendente dell’Ente in possesso dei
requisiti stabiliti dal bando e comunque necessari per accedere alla qualifica specificata;
- con determinazione n. 210 del 04.09.2019 del Segretario generale si è avviato il procedimento di
cui sopra, provvedendo contestualmente all’approvazione del modello di domanda di partecipazione
e del bando-avviso di concorso;
- alla data di avvio della procedura di che trattasi, disposta con la richiamata determinazione n.
210/2019, l’art. 56, comma 22, della L.R. 18/2016, dispone che il corso-concorso di che trattasi deve
concludersi entro il 31.12.2020;
- con determinazione n. 292 del 15.11.2019 è stato ammesso alla procedura in oggetto l'unico
candidato, dipendente Edi Pozzetto, ed è stato definito ed organizzato il corso formativo articolato
nei seguenti n. 4 moduli: 1) lett. A) ordinamento degli Enti Locali, lett. B) legislazione in materia di
diritto e procedimento amministrativo, con particolare riferimento alla normativa su atti amministrativi
e diritti di accesso ai documenti amministrativi; 2) lett. A) normativa in materia di ordinamento
finanziario e contabile; lett. B) normativa riguardante gli obblighi di trasparenza, anticorruzione e
privacy; 3) normativa in materia di Codice degli Appalti; 4) autoformazione lett. A) corso di
abilitazione per Ufficiale di Stato civile; lett. B) corsi on line svolti dalla Prefettura di Trieste;
- con la citata determinazione n. 292/2019 è stata, inoltre, nominata la Commissione esaminatrice
composta dai seguenti membri: dott. Roberto Russi – Segretario comunale – Presidente, dott.ssa
Silvia Castagnotto Responsabile Area Finanziaria di Povoletto (cat. D) - Componente esperto;
geom. Stefano Serafini – Responsabile Area Tecnica di Povoletto (cat. D) - Componente esperto;
sig.ra Cristina Cainero – Segretario verbalizzante – istruttore amministrativo di Povoletto;
- con determinazione n. 46 del 19.03.2020 avente ad oggetto: "Procedura di corso concorso
riservato ai dipendenti dell’Ente per la copertura del posto vacante di cat. “D” p.e. “D1” presso l’Area
Amministrativa (art. 56, commi 21 e 22 della L.R. 18/2016 così come modificati dalla Legge
26/2018). AMMISSIONE DEL CANDIDATO ALLA PROVA CONCORSUALE" è stato ammesso alla
prova selettiva di idoneità il candidato Edi Pozzetto, essendo stata conclusa positivamente la parte
formativa della procedura;



DATO ATTO che, con avviso pubblicato all’Albo pretorio on line in data 19.03.2020 (pubblicazione n.
267) e sul sito del Comune di Povoletto nella sezione ‘Amministrazione trasparente - ‘Bandi di
concorso’, è stata resa nota la data della prova concorsuale;

VISTO il verbale di data 23.03.2020, prot. n. 2840, con il quale la Commissione esaminatrice, in
esito alla prova sostenuta, ha dichiarato l’idoneità del candidato;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 20.02.2020: “Ricognizione esubero di
personale 2020 ed approvazione Piano Triennale del fabbisogno di personale 2020-2022” nella
quale è stata stabilita, per l’anno in corso, la copertura di un posto di Cat. D, profilo professionale di
Istruttore direttivo amministrativo, mediante procedura di corso-concorso, ai sensi dell’art. 56, commi
21 e 22 della L.R. n. 18/2016 così come modificati dalla Legge 26/2018, riferita al personale interno;

RITENUTO di procedere all’approvazione del citato verbale nonché di dare seguito a quanto
previsto dalla deliberazione giuntale n. 30/2020 di cui sopra, fissando la decorrenza, per
l’inquadramento del candidato risultato idoneo, nella nuova categoria D, posizione economica D-1,
profilo Istruttore Direttivo Amministrativo, al 1° aprile p.v.;

ATTESO che, in considerazione della partecipazione di un unico candidato e, per economia di
procedimento, non viene pubblicata la graduatoria di merito successivamente alla dichiarazione
dell'idoneità dello stesso, ma si provvede a pubblicare l’esito della procedura con apposito avviso,
come indicato dal bando, all’Albo pretorio on line e sul sito del Comune di Povoletto nella sezione
‘Amministrazione trasparente - Bandi di concorso’, unitamente al verbale stesso;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del contratto di lavoro, conseguente all’adozione del
presente atto, verrà a concludersi, nel rispetto dei termini previsti, la procedura di copertura del
posto vacante in Area Amministrativa per il quale, con determinazioni n. 102 del  20.05.2019 e n.
304 del 21.11.2019, si era provveduto ad attribuire le mansioni superiori di cat. “D” p.e. “D1”, al
dipendente Edi Pozzetto;

RICHIAMATO il decreto Sindacale prot. n. 11774 del 29/10/2019 con il quale vengono definiti gli
incarichi aggiuntivi affidati al Segretario generale tra i quali la direzione delle risorse umane;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto
dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto di interessi,
neanche potenziale, in capo al Segretario comunale;

VISTI, inoltre:
- la deliberazione di C.C. n. 5 del 19.03.2020 con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020-2022;
- la deliberazione d C.C. n. 7 del 19.03.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
per l’esercizio finanziario 2020-2022;
- la deliberazione di G.C. n. 4 del 23.01.2020 avente ad oggetto “Bilancio provvisorio 2020.
Assegnazione risorse ai Responsabili di servizio al fine di assicurare la continuità della gestione
dell’Ente” fino ad approvazione del P.E.G. 2020-2022;
- - il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
- lo Statuto comunale;
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1) DI APPROVARE, per le causali in premessa espresse e che s’intendono qui di seguito riportate, il
verbale della Commissione esaminatrice del 23.03.2020, prot. n. 2840, con il quale è stata dichiarata
l’idoneità del candidato dott. Edi POZZETTO, dipendente di questo Ente, inquadrato nella cat. “C”
p.e. “C-2” presso l'Area Amministrativa temporaneamente assegnato a mansioni superiori, a

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE n. 2 del 26-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



ricoprire il posto vacante di cat. “D” p.e. “D1” presso la medesima Area Amministrativa;

2) DI RENDERE NOTO l’esito della procedura in oggetto tramite pubblicazione di apposito avviso
all’Albo pretorio on line e sul sito del Comune di Povoletto, nella sezione ‘Amministrazione
trasparente - Bandi di concorso’, unitamente al verbale della Commissione, per n. 15 giorni
consecutivi;

3) DI DISPORRE che il posto vacante di cat. “D” p.e. “D1” di Istruttore direttivo amministrativo
presso l’Area Amministrativa, per gli effetti del corso-concorso di cui all’art. 56, commi 21 e 22 della
L.R. 18/2016 così come modificati dalla Legge 26/2018, nel rispetto del Piano Triennale del
fabbisogno di personale 2020-2022, approvato con deliberazione di G.C. n. 30/2020, con riferimento
all’anno in corso, venga coperto dal dott. Edi POZZETTO, con decorrenza 01.04.2020;

4) DI PROCEDERE alla stipula del relativo contratto di lavoro;

5) DI DARE ATTO che, con la sottoscrizione del contratto di lavoro, viene a concludersi, nel rispetto
dei termini previsti, la procedura di copertura del posto vacante in Area Amministrativa per il quale,
con determinazioni n. 102 del  20.05.2019 e n. 304 del 21.11.2019, si era provveduto ad attribuire le
mansioni superiori di cat. “D” p.e. “D-1” al dipendente Edi Pozzetto;

6) DI DARE atto che la spesa derivante dall’inquadramento professionale del dipendente nella cat.
“D”, p.e. “D1”, trova copertura ai capitoli 441 per le voci stipendiali, 442 per gli oneri riflessi e 444 per
l’IRAP del Bilancio di previsione 2020-2022 approvato con deliberazione di C.C. n. 7 del 19.03.2020;

7) DI TRASMETTERE il presente atto agli Uffici Segreteria, Finanziario e Personale per i rispettivi
adempimenti di competenza.

Il Segretario Generale
f.to RUSSI ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE n. 2 del 26-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



PARERE  TECNICO

Art.49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Tecnico  Favorevole

Povoletto, 26-03-20 Il Responsabile dell’Area
f.to RUSSI ROBERTO

PARERE  CONTABILE

Art.49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Contabile  Favorevole

Povoletto, 26-03-20 Il Responsabile dell’Area Finanziaria
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE n. 2 del 26-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 59 del 26-03-2020

Reg. Settore 2

Oggetto: procedura di corso concorso riservato ai dipendenti
dell'Ente per la copertura del posto vacante di
cat. "D" p.e. "D1" presso l'Area Amministrativa
(art. 56, commi 21 e 22 della L.R. 18/2016 così
come modificati dalla Legge 26/2018). APPROVAZIONE
VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E COPERTURA
DEL POSTO VACANTE

CIG

________________________________________________________________________

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5, D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in data
26-03-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to  CASTAGNOTTO SILVIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE n. 2 del 26-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 59 del 26-03-2020

Oggetto: procedura di corso concorso riservato ai dipendenti
dell'Ente per la copertura del posto vacante di
cat. "D" p.e. "D1" presso l'Area Amministrativa
(art. 56, commi 21 e 22 della L.R. 18/2016 così
come modificati dalla Legge 26/2018). APPROVAZIONE
VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E COPERTURA
DEL POSTO VACANTE

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Povoletto, 26-03-2020 L’ INCARICATO
f.to  Clochiatti Maura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE n. 2 del 26-03-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI POVOLETTO


